
Základní škola a Mateřská škola Bratrušov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Bratrušov 133, 787 01  Šumperk 

Tel. 583 253 276 IČO: 70 996 237 email: zs.bratrusov@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................... 5 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................................. 6 

4. Zápis k povinné školní docházce. ........................................................................................ 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .................................................................................... 7 

6. Prevence sociálně patologických jevů ................................................................................ 8 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................... 12 

8. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................... 13 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI, kontroly ....................................................... 15 

10. Základní  údaje o hospodaření školy ............................................................................. 16 

11. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů .................................................... 18 

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................... 18 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdroj

 18 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ................................................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bratrušov, okres Šumperk, příspěvková 

organizace 

Sídlo:   Bratrušov 133, 787 01  Šumperk 

Právní forma:   příspěvková organizace 

IČO školy:   70996237 

REDIZO:   600 148 211 

Součásti školy: základní škola, školní družina, mateřská škola, školní jídelna 

Odloučené pracoviště: Mateřská škola a školní jídelna, Bratrušov 107, 787 01  Šumperk 

Kontakty:   583 253 276 

Datová schránka: 2nqmbug 

email:   zs.bratrusov@seznam.cz 

internet:   www.zsmsbratrusov.cz 

Ředitelka škola: Mgr. Zuzana Navrátilová 

Školská rada:   Ing. Pavlína Mičová (zástupce zákonných zástupců nezletilých žáků)

  Mgr. Kopová Hana (zástupce pedagogických pracovníků školy) 

              Mgr. Kamila Novotná (zástupce zřizovatele školy) 

Zřizovatel:   Obec Bratrušov 

Adresa:   Bratrušov 176, 787 01 Šumperk 

IČO:   00635847 

Starostka:   Dana Hošková 

Kontakty:   583 253 009, email: obec.bratrusov@jiskranet.cz  

 
Charakteristika: 

Základní škola se nachází v horní části obce u hlavního tahu na Šumperk a na 

Hanušovice v blízkosti autobusové zastávky nedaleko obecního úřadu. Budova mateřské školy 

se školní jídelnou se nachází v těsné blízkosti ZŠ. Základní škola a Mateřská škola Bratrušov je  

malotřídní dvoutřídní škola s pěti postupnými ročníky. Má výjimku z nejnižšího počtu žáků ve 

třídě.  

Budova školy je dvoupodlažní. V přízemí budovy školy se nachází šatna dětí, místnost 

školní družiny, sociální zařízení pro dívky a plynová kotelna. Je zde také soukromý byt, což je 



4 
 

problém, který se již několik let nedaří řešit. Hygienické zázemí školy tvoří sociální zařízení pro 

chlapce a zaměstnance školy umístěné v prvním patře školy. Ve druhém patře jsou dvě třídy, 

ve kterých probíhá výuka spojených ročníků 1. stupně ZŠ, kabinet na pomůcky a místnost, 

která slouží jako ředitelna i sborovna pro pedagogické pracovníky. 

 Škola nemá vlastní tělocvičnu, tělesná výchova probíhá v jedné třídě, ve které jsou 

umístěny žebřiny, lavička a žíněnky, dále probíhají ve školní družině nebo na školním hřišti. 

Škola také využívá k hodinám TV DK v Bratrušově. U školy je školní hřiště, zatravněná plocha 

se stolky a lavičkami a dětské hřiště. Tyto prostory jsou využívány k výuce, relaxaci dětí o 

velkých přestávkách, při činnostech školní družiny a k pořádání školních akcí pro děti a rodiče. 

Jsme zapojeni do projektu ,,Šablony II“ a za získané finance jsme pořídili nové úložné 

skříně do školní družiny s barevnými kontejnery, kombinované skříně a psací stůl do třídy 

mateřské školy. Během hlavních prázdnin se do třídy 3., 4. a 5. ročníku pořídil interaktivní 

dataprojektor a do třídy 1. a 2. ročníku se přesunula interaktivní tabule z vedlejší třídy. 

Ředitelna se vybavila novým nábytkem.  

Za sponzorský dar 8 500 Kč jsme pořídili písek na pískoviště do mateřské školy, 

fotbalové branky na školní hřiště a zrenovovali tabule v obou třídách základní školy, koupili 

jsme nalepovací samolepky na zeď do budovy MŠ. 

  Mateřská škola a školní jídelna jsou odloučeným pracovištěm školy. Nachází se v těsné 

blízkosti základní školy v budově pronajaté od místní farnosti. Prostory MŠ a ŠJ jsou velmi 

malé. Jsou zde tři záchody, jeden pisoár a čtyři umyvadla pro děti.  Třída slouží jako pracovna 

dětí u stolečků. Herna je rozčleněna nábytkem na jednotlivé pracovní koutky a na prostor pro 

společné hry, cvičení a odpočinek dětí. V šatně dětí jsou skříňky pro ukládání oblečení a obuv 

dětí. Chodby a šatna jsou využívány pro výstavy prací a výrobků dětí. Zdravotně hygienické 

zařízení jsou od šatny odděleny úzkou chodbou. Na budovu mateřské školy bezprostředně 

navazuje zahrada školy, která nabízí velké možnosti pobytu dětí v jakémkoliv ročním období. 

Na zahradě jsou zabudované lavičky se stolky pro různé hry dětí, malování nebo pro stolování, 

dále jsou na zahradě zabudované herní prvky. 

V budově mateřské školy se nachází i školní jídelna, která zajišťuje stravu pro děti, žáky, 

zaměstnance mateřské a základní školy, ale i pro cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti.  

V průběhu hlavních prázdnin proběhla v herně mateřské školy výměna koberce a celá budova 

mateřské školy i školní jídelny byla vymalována. Ve skladu školní jídelny se pořídily nové regály. 



5 
 

Pracovnice školní jídelny připravovaly jídelníčky podle norem zdravé výživy s dostatkem ovoce 

a zeleniny. 

Okolí Bratrušova (kopcovitý terén, lesy a louky) láká k častým výletům, vycházkám a výuce 

v přírodě.  

V blízkosti školy se nachází místní Kulturní dům a místní knihovna. 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Obor vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů: 79-01-C/01 Základní škola. 

Základní škola v letošním školním roce poskytovala základní vzdělávání v  1. – 5. ročníku podle 

Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání ZŠ Bratrušov „Poznáváme barevný 

svět“. 

Mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání „ Poznáváme barevný svět“. 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žáků základní školy podle Školního vzdělávacího 

programu pro zájmové vzdělávání. 

Na škole probíhali dva kroužky – kroužek Tvoření a Cvičeníčko, které bohužel proběhly párkrát 

z důvodu zavření školy skrz mimořádná opatření vlády – Covid – 19. 

Základní škola byla ve školním roce 2020/2021 organizována jako dvoutřídní s pěti postupnými 

ročníky. Byla rozdělena do dvou oddělení. V prvním oddělení byly ročníky 1.,2. a ve druhém 

oddělení byly ročníky 3., 4., a 5. Základní školu navštěvovalo 17 žáků. 

TŘÍDA ROČNÍK DÍVKY CHLAPCI CELKEM ŽÁKŮ 

I. 
1. 2 2 4 

2. 4 0 4 

 Celkem 6 2 8 

II. 

3. 2 2 4 

4. 1 1 2 

5. 0 3 3 

 Celkem 3 6 9 

CELKEM ŽÁKŮ dohromady 9 8 17 

 

Školní družinu v letošním roce navštěvovalo 15 žáků (z toho 7 dívek).  



6 
 

Mateřskou školu navštěvovalo 20 dětí (z toho 13 dívek) 

Ve školní jídelně se stravovalo v tomto školním roce 15 žáků ZŠ, 20 dětí MŠ, 10 zaměstnanců 

a 8 cizích strávníků. 

 Výuka cizího jazyka – anglického jazyka byla realizována od 1. ročníku. V 1. a 2. ročníku byl cizí 

jazyk vyučován 1 hodinu týdně. Výuka měla motivační a přípravný charakter. Povinná výuka 

anglického jazyka probíhala od 3. ročníku. Velký důraz kladla škola na osobnostní a sociální 

výchovu, na kvalitní vztahy mezi všemi účastníky školního života. Do výuky bylo zařazováno 

projektové vyučování. Během celého školního roku byla věnována pozornost dopravní 

výchově, Výuce ICT, zdravé výživě, zdravému životnímu stylu, zdravým zubům, bezpečnosti, 

prevence nebezpečí přes internet, drogové závislosti, projektům Školní mléko a Ovoce do škol.  

Poznámka: Podrobně je seznam všech školních a mimoškolních akcí uveden v kapitole 8. 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Ve školním roce 2020/2021 zajišťovalo chod školy 11 zaměstnanců. Na vzdělávání a výchově 

dětí mateřské školy, žáků 1. – 5. ročníku se podílelo 7 pedagogických pracovníků (5 učitelů – 3 

učitelky ZŠ, 2 učitelky MŠ, 1 vychovatelka, 1 asistentka pedagoga, z toho jedna pracovala jako 

učitelka i jako školní asistentka). Až na jednu vyučující měli všichni pedagogičtí pracovníci 

odbornou kvalifikaci pro výuku na základní škole nebo pro práci ve školní družině. Hospodaření 

školy s finančními prostředky zajišťovala externí firma společně s ředitelkou školy a vedoucí 

školní jídelny. Provoz zabezpečovala školnice. Vedoucí školní jídelny řídila práci 1 kuchařky.  

V průběhu školního roku byli za kmenové zaměstnance, kteří se nacházeli v pracovní 

neschopnosti postupně přijati náhradníci na DPP. 

4. Zápis k povinné školní docházce. 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2021/2022 proběhl bez účasti dětí.  

Zápis se uskutečnil dne : 12. – 13. 4. 2021. Celkem byli zapsáni 4 žáci, kteří byli přijati. 

Do MŠ pro školní rok 2021/2022 se hlásilo 6 dětí, z toho byly zapsány 4. Dvě děti z mateřské 

školy se během prázdnin odhlásili, z toho jedno, které bylo zapsáno u zápisu. Nepřijaté dítě u 

zápisu se během prázdnin přihlásilo k předškolnímu vzdělávání, jelikož se uvolnilo místo. 

 



7 
 

Zapsaní žáci podle místa trvalého bydliště: 

Bratrušov  2 žáci 

Šumperk  2 žáci 

 

Zapsané děti podle místa trvalého bydliště: 

Bratrušov 2 děti 

Miroslav  1 dítě 

Kopřivná 1 dítě 

 

V letošním školním roce 1 žák po absolvování 5. ročníku odchází na osmileté gymnázium, další 

2 žáci odchází do 6. třídy do Šumperka. 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu a chování žáků v 1. pololetí školního roku 2020/2021 

Prospěch 

Ročník Celkem žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo Pochvala 

1. 4 4 0 0 0 

2. 4 4 0 0 0 

3. 4 4 0 0 0 

4. 2 1 1 0 0 

5. 3 2 1 0 0 

Celkem 17 15 2 0 0 

 

Chování 
Zameškané 

hodiny 
 

Ročník NTU DTU DŘŠ 1 2 3 N O Průměr 

1. 0 0 0 4 0 0 0 52 13 

2. 0 0 0 4 0 0 0 65 16,25 

3. 0 0 0 4 0 0 0 52 13 

4. 1 0 0 2 0 0 0 41 20,5 

5. 1 0 0 3 0 0 0 11 3,66 

Celkem 2 0 0 17 0 0 0 221 13 

 

 



8 
 

Přehled o prospěchu a chování žáků v 2. pololetí školního roku 2020/2021 

Prospěch 

Ročník Celkem žáků Vyznamenání Prospělo Neprospělo Pochvala 

1. 4 4 0 0 4 

2. 4 4 0 0 4 

3. 4 4 0 0 4 

4. 2 1 1 0 2 

5. 3 1 2 0 3 

Celkem 17 14 3 0 17 

 

Chování 
Zameškané 

hodiny 
 

Ročník NTU DTU DŘŠ 1 2 3 O N Průměr 

1. 0 0 0 4 0 0 172 0 43 

2. 0 0 0 4 0 0 182 0 45,5 

3. 0 0 0 4 0 0 43 0 10,75 

4. 1 0 0 2 0 0 7 0 3,5 

5. 0 0 0 3 0 0 67 0 22,3 

Celkem 1 0 0 17 0 0 471 0 27,70 

 

V letošním školním roce došlo ke střídání prezenční a distanční výuky. Distanční výuka 

probíhala pomocí programu ZOOM. Každý žák měl k dispozici technické vybavení, pokud 

takovéto vybavení nevlastnil, škola mu zařízení zapůjčila. Distanční výuka se převážně 

zaměřovala na hlavní předměty a to český jazyk, matematiku a anglický jazyk. Na podzim 14. 

října 2020 došlo k uzavření ZŠ, proto se děti začaly vzdělávat formou distanční výuky. Od 18. 

listopadu 2020 se vrátili do školy pouze žáci 1. a 2. ročníku, zbylé třídy zůstaly na distanční 

výuce. Dne 30. listopadu 2020 proběhl návrat dětí 3. – 5. ročníku, za předpokladu dodržení 

homogenity tříd. Po vánočních prázdninách byly otevřeny pouze mateřské školy a 1. - 2. 

ročníky ZŠ. K dalšímu uzavření škol došlo 1. března 2021. Od 12. dubna 2021 byly opětovně 

otevřeny MŠ (poslední ročník – skupiny do 15 dětí) a také 1. stupeň ZŠ. Stále však za dodržení 

podmínky homogenity. 17. května 2021 byla podmínka homogenity tříd zrušena. 



9 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

Školní rok 2020/2021 byl velmi specifický vzhledem k opatřením vlády během tzv. 

„koronavirové krize“, kdy školní rok probíhal kombinací distanční a prezenční výuky. Žáci trávili 

většinu času na distanční výuce, která probíhala pomocí online prostředí. Cíle preventivního 

programu jsme tedy plnili s ohledem na restrikce MŠMT. Zmíněná situace nám dovolila 

realizovat projekty především v rámci vyučování. 

Všichni pedagogičtí zaměstnanci soustavně mapují a vyhodnocují situaci ve škole. Škola má 

vypracovaný plán Preventivní program školy, který je naplňován a aktualizován. Našim cílem 

je předcházet vzniku rizikového chování ve škole. Pokoušíme se vytvářet zdravou školu 

s přívětivým sociálním klimatem tj. prostředí vzájemné komunikace mezi dětmi, učitelkami a 

rodiči. K eliminaci kázeňských problémů a přestupků napomáhala i schránka důvěry a 

pravidelné schůzky vedení školy. Myšlenky zdravé školy a zdravého životního stylu se dále 

promítly do organizace školního života. Škola uskutečňovala doplňkové aktivity, projekty, 

exkurze a výlety, besedy, dopravní výchovu, třídění odpadu, výchovu ke zdravému životnímu 

stylu a akce zaměřené na ekologickou výchovu. 

Prevence rizikového chování ve vyučovacích předmětech 

Na naší základní škole byla prevenci rizikového chování věnována pozornost převážně v 

předmětech prvouka a přírodověda, čtení, pracovní činnosti, tělesná a výtvarná výchova.  

Ve výuce 1., 2. roč. v předmětu prvouky jsme se v rámci prevence rizikového chování zaměřili 

na: 

- Vztahy ve třídě, Rodina, vztahy, role a pravidla slušného chování, Cesta do školy, 

Koníčky, povolání 

Ve výuce 3. roč. v předmětu prvouka jsme se v rámci prevence rizikového chování zaměřili na: 

- Spolužáci, vztahy ve škole, chování v kolektivu; Místo, kde žijeme; Cesta do školy, 

pravidla silničního provozu, chování na silnici; Co vás baví; Rodina, postavení v rodině, 

role příbuzných a mezigenerační vztahy 



10 
 

Ve výuce 4. roč. v předmětu přírodověda jsme se v rámci prevence rizikového chování zaměřili 

na: 

- Posouzení zdravého a nezdravého způsobu života, uvědomování si důležitosti 

zdravého způsobu života; Rozšiřování poznatků o návykových látkách a osvojení 

způsobu odmítání, posouzení nebezpeční závislosti; Osvojení základních způsobů 

ošetření; Rozlišení a zvládnutí krizových situací 

Ve výuce 5. roč. v předmětu přírodověda jsme se v rámci prevence rizikového chování zaměřili 

na: 

- Péče o zdraví; Návykové látky, označování nebezpečných látek, hrací automaty a 

počítače, závislost, nebezpečí komunikace prostřednictvím elektronických médií; 

Rozdíly v nazírání a jednání chlapců a děvčat, partnerství, manželství, rodičovství, 

základy sexuální výchovy; Etická stránka vztahů a sexuality, šikana, týrání, sexuální a 

jiné zneužívání, rodina, vztahy v rodině, postavení v rodině, role, příbuzenské a 

mezigenerační vztahy; Chování lidí – vlastnosti lidí, pravidla slušného chování; Soužití 

lidí – mezilidské vztahy, komunikace, principy demokracie, zájmové spolky, politické 

strany; Právo a spravedlnost – základní lidská práva a práva dítěte, práva a povinnosti 

žáků školy, protiprávní jednání a korupce; Kultura – podoby a projevy, kulturní 

instituce; Právní ochrana občanů a majetku včetně nároku na reklamaci, rozpočet 

rodiny, příjmy a výdaje domácnosti, hotovostní a bezhotovostní forma platby, způsoby 

placení, banka jako správce peněz 

Kromě toho, že se vyučující zabývali přímou primární prevencí rizikového chování, zaměřili se 

i na posilování pozitivních jevů v dětském kolektivu. Hlavně na rozvíjení dobrých vztahů a na 

spolupráci v kolektivu, toleranci, ochotě pomoci. Děti se učily vyjadřovat vlastní názor a 

naslouchat druhým. Učily se, jak a s kým trávit volný čas. 

Akce související s primární prevencí rizikového chování, které jsme uspořádali 

Hned na začátku školního roku nás navštívili psovodi, Policie ČR ze Šumperka, kteří nám ukázali 

mimo jiné přípravu štěněte do služby. Velkým zpestřením byla ukázka zadržení pachatele. Na 

závěr si mohli žáci vyzkoušet, jakou sílu má policejní pes, když se s ním přetahovali.  



11 
 

Na naší škole proběhly besedy na téma: Nastolení zdravých vztahů v kolektivu po distanční 

výuce a beseda: Jak řešit problémy, které byly určeny pro 1. – 2. ročník s Mgr. Petrem 

Halamou. Byla zde věnována pozornost především člověku jako osobnosti a vztahům mezi 

lidmi – pozitivním i negativním. Formou prožitku si žáci zkoušeli vcítit se do pozice druhého, 

nacvičovali techniky naslouchání jinému člověku a trénovali zvládání krizových situací. Beseda 

Nástrahy kyberprostoru byla určena pro žáky 3. – 5. ročníku. Zaměřila se na problematiku 

nebezpečných komunikačních jevů, které jsou spojené s užíváním internetu a mobilních 

technologií.  

První a druhé třídy si na konci května vyzkoušely roli dospělých a zaměřili jsme se na finanční 

gramotnost. Seznámili se s novými pojmy (banka, bankovní účet, bankomat, aj.), s hodnotou 

peněz a jak s nimi hospodařit. Vyzkoušely si různé situace, se kterými se mohou v reálném 

životě setkat: nakupovaly zásoby na týden, zaplatily za vyúčtování energií… 

Jelikož se dětem během online výuky nedostávalo tolik pohybu, co by potřebovaly, proběhl na 

naší škole projekt Zdravá pětka s výživovou poradkyní. Žáci se naučili, jaké složení má mít 

zdravá a chutná svačinka. Ukázali si varianty zdravějšího stravování a vysvětlili jeho benefity. 

Ve školní družině proběhl program Zdravověda. Jeho cílem bylo zcelit poznatky o nebezpečí 

úrazu, naučit se a nacvičit správný postup volání o pomoc, nacvičit techniky zástavy krvácení 

a naučit se vyvarovat nebezpečným situacím.      

Akce související s primární prevencí rizikového chování, které jsme navštívili 

22.9. a 11.6. jsme navštívili Dopravní hřiště v Mohelnici s cílem upevnit znalosti pravidel 

silničního provozu.  Žáci si vyzkoušeli jízdu na kole na dopravním hřišti, které je vybaveno 

dopravními značkami a semafory. Také se naučili znalosti z dopravní výchovy a ti šikovnější 

obdrželi na závěr Průkaz cyklisty.  

Jako nástroj k upevnění zdravých vztahů v kolektivu jsme zvolili na konci školního roku výlet 

na Černý potok. Děti si vyzkoušeli řadu her pod dozorem školených instruktorů, které vedly k 

rozvíjení dobrých vztahů a spolupráci v kolektivu, toleranci, ochotě pomoci.  

 



12 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Název 
akce/oblast 

DVPP 
 

Realizátor 

DVPP 
Termín 

Počet 

účastníků 
Akreditace cena 

Právní poradna 

pro vedoucí 
AVDO 

17.9.2020 

Rozsah 6 hodin 
1 

MSMT-

21631/2020-2-

566 

1499,- 

Přehled řešení 

pro online 

výuku 

MAP vzdělávání 

ORP Šump. 

7.10.2020 

Rozsah 1,5 

hodina 

1 ____ ____ 

Počítač, tablet 

a telefon – 

využití ICT 

Infra, s.r.o. 

 
26.10.2020 a 

27.10.2020 

Rozsah 8 hodin 

1 

 
MSMT- 

21687/2020-4-

500 

1390,- 

Šablony II 

ICT: MS Excel – 

základní úpravy 

Počítačová 

služba s.r.o. 

09.11.2020 - 

10.11.2020 

Rozsah 8 hodin 

1 

MSMT- 

34178/2019-4-

1117 

1890,- 

Šablony II 

ICT: MS Word – 

tvorba 

dokumentu 

Počítačová 

služba s.r.o. 

11.11.2020 - 

12.11.2020 

Rozsah 8 hodin 

1 

MSMT- 

34178/2019-4-

1117 

1890,-  

Šablony II 

Rozvoj 

komunikačních 

schopností 

NPI ČR 
3.12.2020 

Rozsah 8 hodin 
1 

MSMT-

28998/2017-1-

1144 

980,- 

Bezpečně 

v kyber! 
NÚKB 

7.4.2021 

Rozsah 6 hodin 
3 ____ ____ 

Revize v ICT a 

nový RVVP 

v rámci 

základního 

vzdělávání 

MAP 25.3.2021 2 ____ ____ 

Čtenářská 

gramotnost a 

prregramotnost 

u předškol. dětí 

V lavici 

17.3.2021 

Rozsah 2 

hodiny 

1 
MSMT- 

4484/2020-1 
____ 

Kvalita školy 

ČŠI 
MAP 6.4.2021 1 ____ ____ 

Logopedická 

chvilka v MŠ 
V lavici 1.4.2021 1 

MSMT- 

4484/2020-1 
____ 



13 
 

Anglická 

gramatika 

efektivně a 

snadno 

Sylvie Doláková 
16.4.2021 

Rozsah 8 hodin 
2 

MSMT-

21681/2020-4-

623 

 

____ 

Akademie pro 

mateřské školy 
MAP 6.-7.5.2021 1 ____ ____ 

Úvod do 

spisové služby 
MAP 3.6.2021 1 ____ ____ 

Ochutnávka 

selského 

rozumu 

MAP 24.6.2021 2 ____ ____ 

 

K DVPP je průběžně využíváno nabídek různých subjektů, které mají pro tuto činnost 

akreditaci. Finanční prostředky přidělené na DVPP byly řádně čerpány. Vzdělávací akce bez 

potřebné akreditace se do DVPP zařadily v případě, že byly organizovány zdarma, popř. byly 

hrazeny z jiných zdrojů. 

8. Mimoškolní aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

1. 9.  Slavnostní zahájení školního roku 

7. 9. Rodičovské schůzky 1. – 5. ročníku 

14. 9.  Policie ČR – ukázka cvičení psů 

17. 9. DVPP – právní poradna 

22. 9. Dopravní hřiště MŠ, ZŠ (1. – 5. roč.) ŠABLONY II. – proj. den mimo 

šk. 

27. 9. - 2. 10. Projektové vyučování Žirafa (3. – 5. roč.) 

13. 10. Projektový den v ŽŠ – ŠABLONY II. (1. – 5.  roč.) 

18. 12. Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví před vánoč. prázdninami  

20. 1. Uzavřená docházka 

28. 1.  Předání pololetního vysvědčení 

5. 2.  Poučení o bezpečnosti před jar. prázdninami 

31. 3. Velikonoční online vyučování 



14 
 

12. 4. Třídnická hodina – rozdání výpisu z vysvědčení  

22. 4. Den Země (1. – 2. roč. PČ, 3. – 5. roč. online s Vilou Doris) 

30.4. Beseda: Nastolení zdav. vztahů v kolektivu po distan. výuce (1.-2.r.) 

5. 5. Beseda: Nastolení zdav. vztahů v kolektivu po distan. výuce (1. – 2. 

roč.), Nástrahy kyberprostoru (3. – 5. roč.) ŠABLONY II. – proj. den. 

10.,11.5. Třídní schůzky 

13. 5.  Beseda: Jak řešit problémy (1. – 2. roč.) – ŠABLONY II. 

14. 5. Kosmický den (1. – 5. roč.) „Vesmír“ – ŠABLONY II. 

20. 5. Finanční gramotnost (1. – 2. roč.) 

28. 5. Cvičný požární poplach (1. – 5. roč.) 

1. 6.  Dětský den (1. – 5. roč.) 

7. 6.  Beseda: Nastolení zdravých vztahů po dist. výuce – závěrečná část 

11. 6. Dopravní hřiště (1. – 5. roč.) ŠABLONY II – proj. den mimo školu 

16. 6.  Zdravá pětka (1. – 5. roč.) 

18. 6.  Finanční gramotnost (3. – 5.  roč.) ŠABLONY II. 

28. 6.  Školní výlet 

  

14. 9. - 18. 9. 2020   Projektový týden na adaptaci nových dětí s pohádkou Jak hříbek 

vyrostl 

22. 9. 2020 Dopravní hřiště v Mohelnici 

14. 10. 2020 Návštěva odborníka v praxi p. Tkadlecová – angličtina 

16. 10. 2020 Návštěva odborníka v praxi p. Škurková – farmářka (téma kůň) 

11. 11. 2020   Návštěva odborníka v praxi p. Škurková – farmářka (téma ovce a 

kozy) 

18. 11. 2020   Návštěva odborníka v praxi p. Tkadlecová – angličtina 

19. 11. 2020 Návštěva odborníka v praxi p. Škurková – farmářka (téma drůbež) 

27. 11. 2020   Návštěva odborníka v praxi p. Škurková – farmářka ( téma domácí 
zvířata a jejich mláďata) 



15 
 

21. 12. 2020   Vánoční nadílka 

15. 2. - 19. 2. 2021 Projektový týden – Masopust 

29. 3. - 1. 4. 2021 Velikonoční projekt při distanční výuce „Zajíčkova stezka“ 

26. 4. - 30. 4. 2021 Projektový týden – Čarodějnice 

17. 5. 2021 Projektový den „Vesmír“ 

31. 5. 2021 Návštěva odborníka v praxi p. Škurková – dopravní výchova 

1. 6. 2021 Den dětí – hledání pokladu skřítka Zahradníčka 

11. 6. 2021   Dopravní hřiště v Mohelnici 

22. 6. 2021 Návštěva interaktivní herny v Muzejíčku Šumperk – téma „Já, 
hrdina“ 

29. 6. 2021   Návštěva solné jeskyně v Šumperku 

  

9. 9. 2021 Projektový den MYSLIVEC – ŠABLONY II. 

16. 9. 2021 Projektový den VČELAŘ – ŠABLONY II. 

2. 4. 2021 HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO POKLADU – distanční výuka 

21., 28. 4., 5. 5. 2021 Odborník ve výuce – PRVNÍ POMOC (1. – 5. roč.) – ŠABLONY II. 

19., 26. 5., 2. 6. 2021 Odborník ve výuce – PŘÍRODOVĚDA J. KAMP – ŠABLONY II. 

5., 12. 5. 2021 Dopravní výchova s H. Škurkovou 

1.6. - 4.6. 2021  DRUŽINOVÁ OLYMPIÁDA – sportovní soutěže 

9. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI, kontroly 

Ve školním roce 2020/2021 neproběhla ze strany České školní inspekce žádná inspekční 

činnost s písemným výstupem.  

 

 

 

 



16 
 

10. Základní  údaje o hospodaření školy  

 

Účet Náklady Příspěvek Příspěvek Příspěvek Účelová dotace Příspěvek

zřizovatele MŠMT zřizovatele od zřizovatele MŠMT

50180+81 Potraviny 135 000,00 35 000,00 135 275,07 31 919,95
Všeobecný materiál
501 020 ost. materiál - kroužky
501 200 Učebnice 3 000,00 526,00
501 300 Učební pomůcky 35 000,00 254,55 44 308,00 1 398,00
501 350 Učební pomůcky- 1. třídy
501 400 Materiál na opravy 1 000,00 1 696,00 3 406,00
501 500 knihy a publikace 2 000,00 1 269,00
501 510 Učební pomůdy 1.třídy
501 550 Dyslektici
501 600 Předplatné 2 500,00 3 156,00
501 700 DHM nad 3000,-
501 750 DHM do 3000,- oper.ev. 10 000,00 8 952,00
501 850 Čistící a hygienické prostředky 5 000,00 6 801,00
501 888 Operativní evidence EU
501 900 Ostatní materiál 5 000,00 8 263,00 3 683,00
501 910 Ost.mat. DČ ost. Materiál 1 500,00 957,00
501 920 Kancel. a školní potřeby 11 000,00 23 920,11 5 550,00
501 930 Ost.mat.- učební a školní pom.
501 950 Ost. Mat.- použití daru
501 999 DHM EU
501 .. Celkem 159 500,00 50 000,00 36 500,00 188 317,73 44 834,00 15 306,00 32 876,95
Energie

502 100 Elektřina 65 000,00 70 609,47
502 200 Plyn
502 300 Voda
502 500 Elektřina DČ 9 000,00 7 652,00
502 600 Uhlí
502 800 Dřevěné pelety 20 000,00 21 060,27

Celkem 85 000,00 0,00 9 000,00 91 669,74 0,00 0,00 7 652,00
511 .. Opravy a údržba 5 000,00 5 099,00 0,00
512 .. Cestovné 1 000,00 0,00 445,00 0,00
513 .. Nákl.na mat.soutěž,repr.
Ostatní služby
518 100 Poštovné 500,00 421,00
518 200 Telef.poplatky 15 000,00 14 561,80
518 210 Internet 3 000,00 3 000,00
518 400 Revize 10 000,00 17 161,00
518 500 Školení žáků 5 000,00
518 510 ostatní školení
518 520 výukový software ONIV
518 530 výukový software ICT
518 600 Plavání MŠMT 4 000,00
518 610 Plavání provozní náklady
518 690 Plavání-platby dětí
518 750 Účetní práce 65 000,00 66 900,00
518 800 Zpracování mezd 15 000,00 19 108,00
518 810 Ost. služby DČ 1 500,00 957,00
518 820 Ost. služby - DNIM 15 000,00 3 850,00
518 830 ost. služby- aktualizace 5 000,00 10 223,60 6 259,15
518 840 Ost. služby - OTE DNHM
518 900 Ostatní služby 70 000,00 85 922,54 7 200,00 22 545,00
518 910 Bankovní poplatky 9 000,00 8 027,00

ONIV
OBEC

518 .. Celkem 192 500,00 24 000,00 1 500,00 225 324,94 13 459,15 3 850,00 22 545,00 957,00
521 .. Mzdové náklady+vl.FO 5 600,00 3 317 372,00 25 000,00 5 600,00 3 317 372,00 166 361,00 19 844,00
524 .. Zákonné soc.pojištění 1 095 000,00 9 000,00 0,00 1 094 038,00 47 642,00 6 485,00
525 .. Ostatní soc.pojištění 200,00 15 402,00 100,00 200,00 11 709,00 557,00 86,00
527 .. Zákonné soc.náklady 3 700,00 85 000,00 500,00 4 857,30 69 376,00 10 765,00 363,00
528 .. Ochranné pomůcky
538 .. Jiné daně a poplatky
542 .. Ostatní pokuty a penále
547 .. Manka a škody 6 554,17
549 .. Ostatní náklady z činnosti 10 000,00 10 849,56
551 .. Odpisy 40 000,00 43 099,00
554 .. Prodaný materiál
558 .. Náklady z DDHM a DDNHM 45 000,00 54 443,15 4 540,85 46 150,00 17 549,93
569 .. Ostatní finanční náklady
NÁKLADY   CELKEM 546 500,00 4 587 774,00 81 600,00 636 014,59 18 000,00 4 587 774,00 280 725,93 68 263,95

DČ DČ

ROK     2020
Rozpočet v Kč Skutečnost k 31.12.2020

OP VVV II.



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

Kontrola okruhu FKSP k 31.12.2020
  jedn. -  Kč na 2 des. místa

příjem výdej
24 266,00 Kč

3 810,00 Kč

Poplatky bance 216,00 Kč

Bankovní úroky
Úhrada fa FD20131 - bylo zaplaceno z provoz. účtu 3 750,00 Kč

Celkem 24 482,00 Kč 7 560,00 Kč

16 922,00 Kč

účet 243 k 31.12.2020 64 695,75

účet 412 k 31.12.2020 81 617,75

rozdíl 16 922,00

Zákonný odvod 16 922,00

kontrolní součet 16 922,00

K převodu

Stravné
Zákonný odvod z mezd

Účet Výnosy Příspěvek Příspěvek Příspěvek Účelová dotace Příspěvek
zřizovatele MŠMT zřizovatele od zřizovatele MŠMT

602 170 Tržby za pronájem
602 180 Stravné cizí strávníci 85 000,00 70 005,00
602 500 Příjem za stravné vl. 140 000,00 139 691,00
602 .. Pronájem tělocvičen
602 .. Žetony - stravné
602 .. HČ - kuchyň
602 .. Lyž.výcv.,výlety,dopr.plav.
609 150 Jiné výnosy z vl. výkonů- Školné ŠD 5 000,00 4 968,00
609 160 Jiné výnosy z vl. výkonů- Školné MŠ 35 000,00 34 718,00
609 200 Jiné výnosy z vl. výkonů-Kroužky 8 500,00 9 800,00
648 .. Použití FO
648.. Použití FRM 5 099,00
648 .. Použití RF 62 469,05
648 .. Použití FKSP
649 .. Ostatní provozní výnosy 5 000,00 7 009,32
662 .. Úroky 0,00
669 .. Ostatní finanční výnosy 3 000,00 3 008,00
672 100 Přísp.na provoz - Obec 350 000,00 350 000,00 18 000,00
672 051 Přísp.na přímé výdaje - UZ33 076
672 052 Přísp.na přímé výdaje - UZ33 074
672 073 Přísp.na přímé výdaje - UZ33 070
672 353 Přísp.na přímé výdaje - KÚ 4 587 774,00 4 587 774,00
672 700 Přísp.na přímé výdaje - OP VVV II. 280 725,93
672 xxx Přísp.na přímé výdaje - dofin. mezd Obec
VÝNOSY   CELKEM 546 500,00 4 587 774,00 85 000,00 616 762,37 18 000,00 4 587 774,00 280 725,93 70 005,00

VÝNOSY      celkem 546 500,00 4 587 774,00 85 000,00 616 762,37 18 000,00 4 587 774,00 280 725,93 70 005,00
NÁKLADY    celkem 546 500,00 4 587 774,00 81 600,00 636 014,59 18 000,00 4 587 774,00 280 725,93 68 263,95

Hosp.výsledek před pokrytím ztráty roku 2019: 0,00 0,00 3 400,00 -19 252,22 0,00 0,00 0,00 1 741,05

Hosp.výsledek po pokrytí ztráty roku 2019 ve výši 54 340,85 Kč: -73 593,07

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku   : -71 852,02 Kč

OP VVV II. DČDČ

ROK     2020
Rozpočet v Kč Skutečnost k 31.12.2020



18 
 

 

11. Údaje o zapojení školy do mezinárodních programů 

Škola není zapojena do realizace žádného mezinárodního programu.  

12. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Škola nevystupuje v současné době jako instituce zapojená do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení. 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Projekt „Ovoce do škol“  

Naše škola je zapojena do projektu „Ovoce do škol“. Základní cíl projektu se zaměřuje na 

trvalé zvýšení spotřeby zdravé ovoce a zeleniny, vytvoření správných stravovacích návyků ve 

výživě dětí, dále na boj proti epidemii dětské obezity a zvrácení klesající spotřeby ovoce a 

zeleniny. Nárok na dotované ovoce a zeleninu mají zcela zdarma všichni žáci 1. – 5. ročníku.  

Projekt „Školní mléko“  

Do tohoto projektu se škola zapojila již před několika lety. Hlavní účel programu spočívá ve 

snížení deficitu vápníku u dětské populace prostřednictvím konzumace mléka a zlepšení 

stravovacích návyků dětí. Mezi podporované mléčné výrobky patří kromě mléka i zakysané 

mléčné výrobky, ovocné svačinky, cereální tyčinky a jiné výrobky zdravé výživy.  

 

 

Přehled fondů v roce 2020 - účetně
jednotka v Kč na 2 des. místa

Název fondu Účetně k 1.1.2020 Tvorba ze zlepš. HV Tvorba z jiných zdrojů Čerpání Účetně k 31.12.2020

Fond odměn 411 7 162,00 0,00 0,00 0,00 7 162,00

FKSP 412 74 041,55 0,00 68 025,00 60 448,80 81 617,75

Rezervní fond 413 48 469,05 0,00 0,00 48 469,05 0,00

Rezervní fond 414 582 011,00 0,00 11 000,00 294 725,93 298 285,07

Investiční fond 416 76 458,00 0,00 43 099,00 5 099,00 114 458,00

Celkem 788 141,60 0,00 122 124,00 408 742,78 501 522,82



19 
 

Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro MŠ a ZŠ II 

Náš projekt má číslo: CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0012044  a realizace probíhá od 1.9.2019 do 

31.12.2021 

Projekt přispívá ke zvyšování kvality vzdělávání v mateřské a základní škole s cílem dosažení 

úspěchu pro každého žáka.  

Aktivity projektu jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj pedagogů, personální posílení 

pedagogického sboru pro specifickou práci s dětmi a žáky (školní asistent),  sdílení zkušeností 

pedagogů prostřednictvím vzájemných návštěv pedagogů z různých škol, podporu 

extrakurikulárních aktivit – klub zábavné logiky a deskových her, realizaci projektových dnů ve 

škole i mimo školu a komunitně osvětových setkávání. Projekt umožňuje také zapojení 

odborníků z praxe do výuky a širší využití ICT ve vzdělávání. 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání 

V Základní škole a Mateřské škole Bratrušov není ustavena odborová organizace.  

Priorita školy spočívá v dalším rozvíjení dobrých vztahů se všemi účastníky vzdělávání i 

zřizovatelem. Proto bylo nezbytné hodnotit veškeré činnosti školy či upravovat nebo rozvíjet 

budoucí aktivity s ohledem na tuto skutečnost. Škola chce být jednotnou organizací, jdoucí za 

společným cílem a spolupracující na všech úrovních. Proto zaměřuje své aktivity na otevřenou 

spolupráci s širším okolím. Při plnění úkolů ve vzdělávání škola kooperuje zejména s níže 

uvedenými subjekty:  

 MěÚ Šumperk, Odbor školství, kultury a vnějších vztahů  

 MěÚ Šumperk, Odbor sociálních věcí, oddělení sociálně-právní ochrany a 

prevence  

 Školská rada při Základní škole Bratrušov  

 Pedagogicko-psychologická poradna Šumperk  

 Speciální pedagogické centrum Šumperk  

 Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Doris Šumperk  



20 
 

 Hasičský záchranný sbor Šumperk  

 Policie ČR  

 Nemocnice Šumperk  

 Knihovna Šumperk  

 MAS Šumperský venkov, z. s.  

 MAS Horní Pomoraví, o. p. s.  

 MK Fruit 

 Dům dětí a mládeže Magnet Mohelnice – dopravní hřiště  

 Nadační fond Albert – Zdravá 5tka 

 Dětské dopravní hřiště Mohelnice 

 

 

V Bratrušově dne 27. 8. 2021  

 

Zpracovala: Mgr. Zuzana Navrátilová 

  ředitelka školy 

 

 

 

Schváleno školskou radou dne 30. 8. 2021 

 


